
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRA TO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR A CQNCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA
ACADEMIA DA SAÚDE PORTE INTERMEDIÁRIO, CONFORME PROPOSTA N°
12099.621/00011/16.002. FUNDAMENTO LEGAl: Tomada de Preços nO00002/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de Uapororoca: 12.120
Fundo Municipal de Saude de Itapororoca 10 301 0210 1020 ConstlAmp/Reforma de
Unidades de Saude 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
4490.00 Aplicações Diretas 000216 4490.51 99 Obras e Instalações 1215 Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Investime 4490.00 Aplicações Diretas 0002184490.51 99 Obras e Instalações Conforme
Processo nO 25000.001609/201783 PROPOSTA N° 12099.621/00011/16.002.
VIG~NCIA: até 09/12/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de
Itapororoca e: CT ND 00154/2020 - 12.06.20 - GRAMARE CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI- R$100.170,31.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -18.06.20
O - Diário Oficial da União -18.06.20
O - Diário Oficial do Estado - 18.06.20



ESTADO DA PARAfBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

#nATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
CONSTRUÇÃO CIVil PARA EXECUTAR A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA
ACADEMIA DA SAÚDE PORTE INTERMEDIÁRIO, CONFORME PROPOSTA N2
12099.621/00011/16.002. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº
00002/2020. DOTAÇÃO:Recursos Federais, Próprios e Outros do Município de
Itapororoca: 12.120 Fundo MuniCipal de Saude de ltapororoca 1030102101020
Const/Amp/Reforma de Unidades de Saude 1211 Receitas de Impostos e de
Transferência de Impostos - Saúde 4490.00 Aplicações Diretas 000216 4490.51
99 Obras e Instalações 1215 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Investime 4490.00 Aplicações
Diretas 000218 4490.51 99 Obras e Instalações Conforme Processo nº
25000.001609/201783 PROPOSTANº 12099.621/00011/16.002. VIGÊNCIA: até
09/12/2020. PARTESCONTRATANTES:Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca
e: CTNº 00154/202.0 - 12.06.20 - GRAMARECONSTRUCOESESERVICOSEIRElI -
R$100.170,31.
##ASSRONAlDO MASCENADEOLIVEIRA- Gestor



-------------------------------------------------------------------R~ili~doS~~
I.BAM:oDOIRMIt.-1 001-9 I 00190.0000902941.02100400247.467178983090000023128
Cedente I Códigodo Cedente I !";écie Quantidade I Nossonúmero
PR - Imprensa Nacional 1607-11 55573000-X 0001 00029410210000247467
Númerodo documento I CPF/CNPJ I Vencimento Vàlor docuniento
4 04.196.645/0001--00 07/0712020 _Pl_,18
(-) Desconto I Abatimento I (.)Outrasdeduções 1(+) MoraIMulta I (+) Outros acréscimos (=) va:iót·,Ctl_I;rnaQ'

Sacado
487832 - FUNDO MUNIClPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.62110001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN"CEN1'RO, ITAPOROROCA - PB, CEP, 58275-000
RONALDO !\{ASCENA DE OLrVETRA - GESTOR

Instruções Autenticaçãomecânica
A publicação da(s) RUltéria(s) está condicionada li compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mitúmo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencímento, este bolero perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5893424 enviado em 17/0612020
________________________________________________________________ S>.!1e.!!!!.li.!!!!!.e....on..!.i!!!~

8IANtoao ... -j 001-9 I 00190.0000902941.02100400247.467178983090000023128
Local de pagamento 'lféncimej1(o:
Pagável em qualquer Banco até o vencimento

-"'- 07,jÓ"d,~2ij
Cedente Agência/Côdigo cedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1 / 55573000-X
Data do documento NQ.documemo I :;:ciedOC. I ~reite Dera processo Nosso número
17/0612020 4 17/0612020 00029410210000247467
Uso do banco I Convênio Carteira I ;:cie I Quantidade ValorDocumento pj \t1UQ!'idoóumento
33804/2941021 17/124 0001 231,28 .231Jll

Instruções (-)Desconta/ Abatimento

Após vencimento, este bolero perde a validade. (. ) Outras deduções

(+) Moro IMulta

( ,.) OUtros acréscimos
Referente a publicação do oficio 5893424 enviado em 17/0612020

(-) Valor cobrado

Sacado

487832 - F1JNDO MUNIClPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: U.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE.BOZZNO, SN, CENTRO, 11'APOROROCA - PB, CEPo 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

ICód.baixa
.. -Autenticação rnecanica - Ficha de Compensação

________________________________________________________________ S>~~!!.l~!!.~~~~,



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
~. . ..,
~ CJ O

Comprovante de Recebimento 1:10.. Z
io . A
/ v "-
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 17/06/2020 10:51:41
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5893424
Data prevista de publicação: 18/06/2020
local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12711259 EXTRATOCONTRATO.rtf 7lfc5f56933cb12b 7,00 R$ 231,28017004b4cb1e1810
rrOTAl DOOFICIO 700 R$ 231,28

525

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5893424 17/06/2020



;2 João Pessoa· Quinta-feira, 18 de Junho de 2020

referente ao Pregão Presencial na QOOI612020,que objetíva: Aquisição de Materiais de.uso Laboratorial
par" suprir as necessidades do Labcraíório dó!Rede Municipal de Saúde do Município de JeJlcNPB;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: BIOMED DISTRIBUIDOR'"
HOSPITALAR E LAElORATORIAL NQSSASENHORA - RS 129.153,00.

Jericó - PB, 08 de JuOOode 2020
eLAllDEEIDE DE OIJVEIRA,MELO

Pn.reitu

PREFEITllRA MUNICll'AL DE JFJUCÓ

AVISO DEERRA.TA
PREGÃO PRESENCÍALN" OOOl712020

O Pregoeiro oficial comunica que no Aviso de' Adiamento ~Pregão Presencial flo 00017/202(}. onde se
lê: ·'29/06/2020"; leia-se: "Oll0712020". Por ser 29/06/2020 feriado de SãoPedro. Maiores informações
poderão-ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça Frei Damião. SiN - Centro <Jericó
- PB,no horário das 07:30 as J 1:30 e das 13:30 as J 7:00 horas dos dias úteis, Telefone: (083) 3435 J089.
E-mail: ticitajeáco@yahoo.combr.

Jericó - PB, L7de JuOOode 2020
FRANClSCú AUDAIRES FRANKLIN DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

Aquisição de Materiais de uso laboratorial pen-asuprir as necessidades tio Laboratório da
Rede Municipal de Saúde do Município de. Jericô/Pfâ FUNDA.>VIENTOLEGAL: Pregão Presencial n'
00016/2020. DOTAÇAo: Recursos Próprios do Município de Jericó: UNIDADE ORÇAl\cIENTÁRL\:
02070 FUNDO M)JNIClPAL DE S!ÚD~ 10.3010015.2133 CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS
PUBLICO DE SAUDE DAA'[ENÇAOBASICA- ELEMENTO DEDESPESAS - 33_90.30.99 MATF,.
RHL DE .CONSUMO .. VIGENCIA: até o final do exercício financeiro de 2020, PARTES CONTRA
TAl'lTES: Prefeitura Municipal de Jerico e: CTN° 0004212020 -11..06.20 - BrOMED DISTRIBUIDoRA
HOSPITALAR E LABORATORIAL NOSSA SENHORA· RS J29.753,00.

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

~I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTR4.TO DE ])ISPENSA DE LICITAÇ_.\O
PROCESSO: ExPru;i9ãode Motivos n"DV00Q0912020. OBJETO: Contrata9iío de pc5Soatisica oujlllidica
c!:'Pec.iatizadaem arquite4J,ra e urbanismo para prestação de serviços de <m;rersas mas da AdminislIação
Municipal, especifioações de cadólitemcol1staole noTermo de Referencia ..FUNDAMEN10 LEGAL: Art:
24, inciso I, da LeiF«leral n' 8.666193 e suas alterayões. AUTORIZAÇÃO: Secretariadc Infraestiutura
RATIFICAÇÃO: Prefeita, cm 16106/2010.

EUSSANDRA MARJACONCElÇÃO DE BRITO
Pn.feita

URA MUNK1PAL DE IT..\POROROCA
MUNICIPAL DE SAÜDEDE ITAPOROROCA

E.'{TRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Credenciamenlo par. ConITatação de Empr"" .. para Prestação de Servi,os de transporte
Ue padentes e aCQmpanJ:umtes encaminhados par.l 'c(1,I1sultas~exames~ tr.rtamentos espedalizados e
sessõ"" de bemodi:ilise, eum salda da Localidade JT~OROROCAalê as cidó!dcs de JOÃO PESSOA,
GUARABIRA, lvLAJ"fANGUAPE, ReseJva e oulTos trajetos, se llecessàrios, com yeículo do tipo PAS
SElO. FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública na 0000212020. DOTAÇ_!.O: Recw·sos Própüos do
Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude ue ltapororoca 3390.36 Outros Serviços
ue T«ceiros - Pessoá Física 3390.39 Outros Servi,l'osde Terceiros - P"""oa Jurídica. VIGÊNCL\: até
o final do eXC'Tciciofinanceiro de 1.020. PARTES CONTRAIANTES; Fundo Municipal de Salidc de
ltapOJuroca e: CTN" 001 14/2020 - 11.05.20 - MARCOS A1<IONIO CARVALHO DE OUVEIRA- RS
19.600,00', CT N" 001l5/2020 - J1.05.20 - PA.UW QUERINO DE OUVEIRA - R$ 27.650,00; CT
N° 00lL612020 - J 1.05.20 - JOIlE JAfLTON DASIL\~"'_"'LVES - RS 32.000,00; CT N" OOIJ712020-
IJ05.20 - RYUnlE. LOPES DA SILVA - R$13.450,00; CT"N°001l8f2020 - lL05.20 - WILUAM
DOS SANTOS V.IEGAS - RS 34.250,00; CT N° OOJ19/2020 - ll.05.20 - JOÃO VITOR SILVA TOR
RES - RS 24.95.0,00; CTN· 00120/2020 - IJ05.20 - RENATO JERONIMODE SOUSA· RS 21.050,00;
CT N" 00121/2020 - 11.05.20 - SEVERINO DOS RAMOS SANTOS BE FRANÇA - R$ 23.600,00;
CTN' 00122/2020 - 11.05.20- JOSE DOS SANTOS DUARTE 19959373481- RS L9.350,00; C'TN'
00123/2020 - 11.05.20 - FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE OLIVEIRA OQ8048 L7448 - lU>
37.200,00; CT N" 00J24/2020 - J L05.20 - WENDEIBON SILVADE OU'lLIRA 030L9889430 - R$
24.000,00; CT N' 0012512020 - 11.05.20 - ODAIR DUARTE DA SILn. 05742409427 - RS 25.650,00;
CT N' 0012612020 - 11.05.20 - ZENlLDO GRACIA.NO SANTANA 9935924.1781 - RS 26.650,00·,
CT N" 0012112020 - 11.05.20 - EVERSON DE SALES .PONTES J0074576437 - RS 37.150,00; CT
N" 00128/2020 - LL05,20 - PETRONIO SILVA DOS SANTOS 04592527470 - RS 23.250,00; CT
N" 00129J2020 - IL0.5.20 - MARCELO COSTA DE SOUl.\ 05399236486 - RS 13.550,00: CT N"
0013012020· J1.05.20 - JOSE LENILSON AZEVEDO DE I'RANCA 09699352426 - R$ J9.3oo,00;
CTN' 00131/2020· 11.05,20 - WELLlNGTON SAt"'iQS DE MORAIS 07945399479 - ru; 21.050,00;
cr N' 00132/2020 - 11.05.20 - SEVERINO DE BRITO FERREIRA OJ850846480 - RS 19.6oo,!)O;

Diário Oficiai 'W
CT N' 00L3312020 - H.05.20 - RENATO SILVA DE MORAIS 10782068480 - RS 34.150,00; CT N"
00134í2020 - 11.05.20 - FRANCISCO IRAlLDO CA1'IDIDO 61109312504 - RS 29.150,00; CT N'
00.135/2020. J1.05.20 - LUIZ PAULO DE FIGUEIREDO 53634047704- RS 26.650,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gestor

RTIRATO DE CONTRUO
OBJETO: GONTRAI'\ÇÃO DE EJ-IPRESA ESPECIALIZADA NA AREA DE CONSTRUçAo CI
VIL !'ARA EA'EctITAR _-\CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE
PORTE INTERMEDL\ruO, CONFORME PROPOS1:'\ N° 12099.621/0oo1ll16.002. FUNDAMEN
TO LEGAL: Tomada de Preços n'' U000212020, DOD\.ÇÃO: Recursos Federais, Própriose Outros do
Município de Irspororoca; 12.120 Fundo Municipal de Saude de Itapc roroca 10 301 02101020 Const/ \
AmpIReforma de Unidades de Saude 121 I Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
4490.00Aplicações Diretas 000216449051 99 Obras c Instalações l2J 5Transferências Fundo. a Fundo
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal- Bloco de Investime 4490. OOAplicações Diretas
0002184490.51 99 Obras e Instalações Conforme Processo na 25000.001609[2017-83 PROPOSTA N°
12099.62J/000J 1116.1)0.2..VIGÊNCIA: até 09/1212020. PARTES CONTRA.TANTES: Fun.·doMUniei.Pali
do Saúde de Itapcrcreca e: CTN' OOJj412020- 12.06.20 - GRAMARE CONSTRUCOES E SERv1COS
EIRFLI - RS 100.170,31.
.RONALDO MASCENADE OLIVEIRA

~.

-~

tJQTAflll-
PREFEITUR .. l\filNK1PAL DE MUO GROSSO!PB

AVISO DE UCITAÇAo TP N"1I113/l020
Toma público que fará realizar anuvés tiaComissão Permanente de Licitação ...sedicdana Rua Cirilo Jose
deLima, 134. Centro- Mato Grosso - PR., às 09:00 horas do dia 07 de Julho de 2020, licitação modalidade
Tomada de'Presos, dotipo menor preço, para: CONfRAT.'\çÃo DE EMPRESA PAR.4:EI.'ECUç,J.O DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 04 SALAS DE AÚL~ NA ZONA URBA.NA DO l\illNICIPIO
DE MATO GROSSO, CONFORME PROJETO BASICO. Recursos: previstos na orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal na 8.666/93 e suas alterações posteriores, Informações: no horário das 08:00
as L2:00horas e L4;00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (&3}3442 1001.
E-mail: administrac..,@matogrosso.pb.gov.br.Edital; www.matogrosso.pb.gov"brouwww.tcccpb.gov"br.

Mato Grosso/Pô, 17 de junho de 1020.
Fran cls<o Freitas Silvo Filhu

Prosidmte da Cl'.L

Prefeitura Municipal
de Lagoa

PREFEITUR-\ !\ID.NIClPALDE LAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG10 PRESENCL4.L N· .0002012020

Toma público que tilô realizar através do Pregoeiro Oru;ial e Equipe de Apoio, sediadó!I1lJ Pra"'l Deputado
Francisco Pereira. 02 - CenlrO - Úlgoa • Pll, às 09hOOmin horas do dia 08 de Julho de 2020, licil:açiio
OlOdalidó!dePregão Presencial, do tipo menor pre~o, visando formar Sistema de Registro de Preços pam
contratações futoras. para: CONTRrITAÇAO DE PESSOA FISICA OU ruruDICA, J>AR..<\SERvlÇO
DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PAR4- ATENDER AS NECESS.ID.ADES DA PREFElTUR4.
MUNICIPAL DE L4GOA-PB. Recursos: pre"vi<tosou orçamento ~igcnle. Fundamenlo legal: Lei Fe
deral n" L0.520/02 c subsidimiamentc aLei Federal o" 8.666193; Lei C<Jmplemcntarn' J13/06; Decreto
Federal na 7.S92f13;Decreto Municipal na 030113; e IegisIayão poliínanc, considerà"",, as :llteuções
pusteriored d;)s referidas nOtnljlS. InfOlUlações: no hor,~io das 08hOOoún as 13hOOmiJ1hOfil" dos dias
úteis. no ende<eço supracitado. Telefone: (83) 3439U27. E-mail: pmlagoapb@gmail.COOl. EdiW·: www.
lagoa.pb_gov.br; www.tce.pb_gov_br.

Lagoa - PB, J7 de Junho de 2020.
HELENO OLIVEIRA DA SlLV\ NETO

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA l\[UNICIPAL DE LAGOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG ..\O PRESENCLAL N· Il002]12020

Toma público que lurá realizar atrdvés do Pn:goeiro Ofioial e Equipe d. Apuio, sediadólna Praça Deputado
Io:anoisco Pereira. 02 - Cenlro - Úlgoa - PR.às 10hOOminhoras do dia 08 de Julho de 2020, licitação
modalidade l'regão .Presencial, do tipu menor preço, para: CONTRAT.~ÇÀO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE oLÉos, Ll,ffiRlFICANTES, FILTROS E BATERIAS PAR~_tv[A.l\IUTENÇAODOS
VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DESTE !\fUNICÍPIO DE L'\.GOA-PB. Recun;os: previstns
no Ofl'ameni.o "igtmk FUiJdamênlo legal: Lei Federal n· J0.520/02 esubsidiariamenlea Lei Federal n'
8,666193;Lei Complementar n° 123/06; Dt:.cn.:lo ~f,urufJipa.lnt>OJO/13;clegislar;ãopettinenk, cOl1sidtff.adas
as alteraçõa; postaiores das re:t"eJida'S norm.l.i. Infonnações: 110 horário ~ 08;00 as 13:00 horas dos
di"" úteis, no enderel'Q supracitado. Telefone: (83) 34391127. E-mrul: pmIagoapb@gmail.com. EdiW:
\Vww.lagoa.pb.gov_br; '''\'ww_l:ce._pb_.gov_br:

Lagoa. PB, 17 de Junho de 2020,
HELENO OUVElRA DA SILVA l\'ETO

Pregoeiro Olidal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA, DE CONSTR4ÇÃO CIVIL
PARA EXECUTAR A CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAUDE PORTE
INTERMEDIÁRIO, CONFORME PROPOSTA N' 12099.621/00011/16.002. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços 02 00002/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios e Outros:
do Município de Itapororoca: 12.120 Fundo Municípal de 5aude de ltapororoca 10 301
0210 1020 ConstlAmp/Reforma de Unidades de Saúde 1211 Receitas de Impostos e de
Transferência de Impostos - Saúde 4490.00 Aplicações Diretas 006216,4490.51 99 Obras e
Instalações 1215 TransferênciasFundo ii Fundo de Recursosdo SUSprovenientes do
Governo Fede,al . Bloco de Investime 4490.00 Aplicações Diretas 000218 4490.51 99 Obras
e Instalações Conforme" Processo n. 25000.0016091201783 PROPOSTA N'
12099.621/00011/16.002. VIG~NCIA: áté 09/12/2020. PARTES CONTRATANTES: Fundo

nicipaf de Saúde de Itapororoca e: CT N" oolS4/2020 - 12.06.20 . GRAMARE
CO UCOES E SERVlCOS EIRELI - R$ 100.170,31.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO Pt:~it:ffi -
AVI,SO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 33001/2020

la' publicação)
A PrefeituraMunicipalde JoãoPessoaatravésdo PregoeiroOficIaida Secretaria

de Planejamento, constitufdo através do. Decreto n.' 9.3OS/2019, torna público que fará
realizara licitaçãona modalidade PregãoEletrônioo Na33001/2020, por meio da utilização
de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, do TIPO MENOR PREÇO. com
Recursos Próprio, a ser realizada no dia 01/07/2020, às 09:00 horas (horário de Brasmal,
tendo como objete é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E
IMPLANTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DO MOBIUÁRIO URIlANO DENOMINADO "ABRIGO DE
ÓNIBUS", NA AVENIDA EPITÁCIO PESSOANA CIOADE DEJOÃO PESSOA. A·cópia do Edital e
seus anexos estão à disposiçào dos lmeressadcs no portaí da transparência, através do
portal transparência da Prefeitura Municipal de JoãoPessoaoUI em, último caso,na sede
da SEPLAN.na Rua OiógenesChianca. 1.777, PrédioAnexo49 andar, Agua Fria, JoãoPessoa
- PB..no horário das 08:00 às 17:00h, podendo ser adquirida mediante a entrega de l(um)
~VD ou Pen drive. Qualquer infonnação será prestada no local e horá,rio acima citado.

João Pessoa, 18 de junho de 2020.
EOUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

AVISO DE RETlFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NR 10.043/2020

Processo n2 08,359/2020
Data de Abertura: 2S/0612020 - às: OS:3Oh.
Aquisiçãode Materiaisde ôaseterapla Para As Unidades H~spitalares da Rede Municipal de
Saúde,Samu e Upas (Valentlna, Cruz_das Armas), Hmsí, Hrnv, Pa·ra Enfrenramento da
Pandemla Decorrente do Coronavírus (CaVIO 1..9) tl.

A Secretaria de Saú~e dó Município de JoãoPessoa. através de seu Pregoeiro,
Sr. Everaldo Franciscoda Silva Junior torna público para conhecimento dos interessados,
Errata ao horário da Disputa, onde se lê: "horáno: 10:30 horas" leia-se: "horário: 13:00
heras", A Errata ao Edttal flc.atá à dlspdslçãodos interessados no slte www.ltdtacoes
e.com.br, sob o numere da mesma chav~ (819528), e no site
https:/ltranspar:encia.joaopessoa.pb.gov.br/#/Ucitacoes. Con5ulta~ com o Pregoeiro e sua
eQllipe de apoio, no HORÁRIO de OSh às.12h e das 13h às 17h, no Fone: 83. 3214-7937 ou
pelo e-mail ceLsmsJp@gman.éom.

Os demàis atas publicadas no certame permanecem Inalterados. ~r.rata
Referente à ucitação do Aviso de Reabertura de Lfcita,ção No Dou do Dia l7/06/2020,
Seção 3, Pág. 114,

João Pessoa, 18 de Junho de 2020.
EVERALDO FRANCISCO DA SILVA.JUNIOR

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÕNICO SRP NR 4-002/2019

SISTEMA DE REGI.STRO DE PREçoS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO ABASTECIMENTO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO .DA
FROTA DE VEfCULaS (PRÓPRIOS E ALUGADOS), COM FORNECIMENTO DE CARTÕES
ELETRÔNICOS!VALES, BEM COMO, FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS AUTOMOTIVDS,
COMO' GA$OUNA COMUM OU ADITIVADA, ETANOL, DIESEL COMUM, ADITIVADO E S10,
LUBRIF',CANTESE FILTROSDE AR E ÓLEO, LAVAGEM DE CARI\O SIMPLES E COMPLET"\I_POR
MEIO DA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTlLlZAÇAO DE
CARiÃO MAGN~TICO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, EM REDECREDENCIADA DE POSTOS, CONFORME CONDIÇÓES
E EXIGrNCIAS ESTABELECIDASNESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa·atravésdo'Pregoeiro.toma público que,
devido a impugnaçãoaos termos dó edital. fica SUSPENSA,'sine die". a referida licitação
marcada para o dia 19/06/2020 às 10:00 hs, devendo oportunamente ser ft""da nova
data:

João Pessoa, 18 de junho de 2020,
DALPES SILVEIRA DE SOUZA

prego·eiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURU
EXTRATO OE CONTRATO

Objeto: contratação· de empresa para execução dos serviços de conclusão de uma
praça .de eventos no Distrito de Dalmopólis no Municipio. RecursosCaixa:E-conômÍl!&
Federal. Fundamento legal: Tomada de Preços 004/2020. Dotação·:Prefeitura MuniElpat
d_ Jurú Contrato de Repasse CH: 1016971-28/2014. Ampliação ou M~lhori. de Obr.is
de Infraestrutura Urbana. Obfetivo: Construção de pavimentação (asfáltico ou
paralelepípedo) da rua do cemlterio, povoado Cachoeira dos Costas e ~m outras
IDealidades.substituiç:1iode canteiros, lomba.das, construção de praças, P'arq_Ue.st.
jardins com área de laze"r. reforma de mercado público, bem como drenagem. d:e:
pontos críticos em. diversas ruas deste munlclplo, conforme demanda do orçamento
participativo. Vigência: ate o final db exercido financeiro de 2020. Partes contratantes:
Prefeitura Municipal de Jurú e: CT 047/2020 - 19.06.20 ' Construtora Apodi LIDA ME
- R$ 188.896,18.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 00004/2020
Nos termOs -do relatório tinal apresentado pela Comissão Permanente de Ucitação e
o_bservad6 o parecer da AssessoriaJurídica, reterehte a Tomada de Preços 004/2020,
que objetjva~ contratação de empresa para execução· dos serviçosde canclúsãode uma
praça de eventos no Distr.ito.de Dalmop61is no Munidpio. Recursos caixa Económica
Federal; Homologo o correspondente procedimento Jjdtatório e ··Adjudlcoo seu objeto
a: Construtora Apodl LTDA ME - R$ 188.896,lB.

ISSN 1677~7069 N2 116, sexta-feira, 19 de junho de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
EXTRATO DE CONTRATe

PREGÃO ELETRONICD NR B/2020 OIlJETO: AQUISiÇÃO D.EMEDICt\MENTD~ EM GERAL, DE
FORMA PARCELADA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO
LEGAl: Pregão Eletrônico n' 00008/2020. DOTAÇÃO: Conforme consta nos autos do
processo. VIGrNCIA: ato o finai do exercielo ~nancelro de 2020. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT N. 00126/2020 - 17.06.20 - A. COSTACOMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LIDA, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N.
02.977.362/0001-62 - R$ l.339.8g9,oo, CT NO 00127/2020' - 17.06.20 - DMC
DISTRIBUIDORA COMERCIO DE MEDICAMENTOS ElREU - EPP, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O
Nº 16,970.999(0001-31 - RS 12.528,00, CT N' 00128/2020 - 17.06.20 - LUMANN
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N.
26.419.311/0001-83 - RS 124.735,50, CT NO 00129/2020 - 17.06,20 - EXPRESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O. NO
26.156.932/0001-20 - RS 17.630,00 e a empresa CT N. 0013012020 - 17.06.20 -
CIRUFARMA COMECIAL LTDA, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N. 40.787,152/0001-09 - R$
20.116,50.

EXTRATO OE CONTRATO

PREGÃO E1ETRONlCO N. 15/2020 OBJETO: AQUISiÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE (VEICULO PICK-UP), PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAÚDE (AMARAGI E
CAM~INOTE), CONFORME PROPOSTA N. 11264.183000/u9(}-03. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônko n' 00015/2020. DOTAÇÃO: Conforme consta nos autos do processo.
VIGENCIA: até o final do exercido financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Lagoa Seta e: CT N. 0011112020 - 09.06.20 - FlORI VEICOLO S/A, INSCRITA
NO CNPJ/MF SOB O NO 35.715.234/0008-76 - R.S2g3.500,OO,

EXTRATO OE CONTRATO

OIlJETO: AQUISiÇÃO DE HORTlFRUTI PARA ATENTER A DEMANDA DO HOSPITAL MINICIPAL
"e DEMAIS SECRETARIA DE LAGOA SECA - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nO
00013/2020. DOTAÇÃO: CONFORME CONSTA NOA AUTOS DO PROCESSO.VIGÊNCIA: até o
final do exercrc'o financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Lagoa seca e; CT Ne 001os/2020 - 09.06.20 - ANTONIO FLORENCIO. DA SILVA FILHO
02627.682407 - R$ 136.742,50; CT NO 00109/2020 - 09.06.20 • MARIA DO SOCORRO
SANTOS BASILIO - R$ 22500,00.

AVISO DE HOMOlOGAÇJ.O
PREGAO ELfTRÔNICO NO &/2020

NoS termos do relat·ório final apresentadopela PregoeiraOficial e observado
parecerda Assessoria Jurídica. referente ao Pregão êletrôntec n2 00008/20201 Que objetíva:
AQUISiÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAk, DE FORMA PARCELADA, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE LAGOA SECA - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licltatôrlo
em fallOr de: A. COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOs LTDA,
INSCRITO NO CNPJ/MF S08 O N. 02.977.-362/0001-62 - R$ 1.339.899,00, DMC
DISTRIBUIDORA COMERCIO DE MEDICAMENTOS ElREU - EPP, INSCRITO NO CNPJ!Mf SOS O
N' 16.970.999/0001-31 - R$ 12.528,00, LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LiDA
- EPP, INSCRITO NO CNPJ!MF SOB O Nº 26.419.311/0001-83 - RS 124.735,50, EXPRESS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, INSCRITO NO CNPJ/MF SOB O N.
26.156.932/0001-20 . ,RS 17.630,00, CIRUFARMA COMECIAL LTDA, INSCRITO NO CNPJ/MF
SOB"O N. 40.787.152/0001-09 - RS 20.116,50.

Lagoa ~~~O-::M~~~~;~~L~:2020.
Prefeito

AVISO. DE HOMOLDGAÇAO
PREGÃO ELETRONICO N. 13/2020

Nos termos do. relatório final apllesentado peJaPregoeira Oficial e observado
parecer daAssessoriaJurfdlca,réferente ao PregãoEI~trônicon!l 00013/2020,que objetiva:
AQUISiÇÃO DE HORnFRUTI PARA ATENTERA DEMANDA DO HOSPITAL MINICIPAL E DEMAIS
SECRETARIADE LAGOA SECA- PB; HOMOLOGO o correspondente pro~edimento licita tório
em favor de: ~NTONIO FLORENCIO DA SILVA FILHO 02627682407 . R$ 136,742,50; MARrA
DO SOCORRO SANTOS BASILIO - R$ 22500,00.

Lagoa $eca - PB, ii de Junho de 2020.
FÁBIO RAMAUiO DA SilVA

Prefeito

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNIOO N' ls/2020

Nos termos do relatório final apresentado peja Pregoeira· Oficial e observado
pare~erda AssesSoria Jurfdica, re'erente ao PregãoEJelrônico n9 00015/2020, que objetiva:
AQUiSiÇÃO EQÚIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (VEICULO PICK-UPI, PARA AS
UNIDADES BASICAS DE SAÚDE (AMARAGI E CAMPINOTE), CONFORME PROPOSTA N.
1i264.183000/119O-03; HOMOlOGO o correspondente procedimento Udtatór!o em favor
de: FlORI VE,ICOLO S/A, INSCRITA 1110CNPJ/MF 508 O N' 35.715.234/0008-76 - RS
283.500,00, vencedora do item: 1.

Lagoa Seca - PB, 2 de Junho de 2020.
FÁBIO RAMALHO DA SILVA

Prefeito

PREFElTUÁA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
AVISO DE UCITAÇÃo

TOMADA OE PREÇOS NI 1/2020

~ilÇÃo 'DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
PA'V1hIEHT~ EM PARALELEPfPEDOSE MEIO FIO EM DIVERSAS VIAS NO MUNlcfPIO DE
MUIllN&."""'E:.

A,P!lfJ'à:TURA MUNICIPAl DE MAMANGUAPE, toma público que a reuni~o. para
~ <ia" hallilit~ e propostas da Tomada de Preços n. 001/2020 que atontecerla no
~ U ~.,JIi!!lIQ 'dé .2020 as 09hOOmin horas ocorrerá no ala 06 de Julho de 2020 as
O9hóo!nIIl, II ~ Ri taz 'necessário em llirtude da ~orreç30 das PLE referente. ao
P{oW':o ~, A reuni.lo lI<orrerá na sala da CPL no préOIO seoe da P'efeltura Mune.Clpal
de '~. na RUiI~ Antenor Navarro. n- 10, Centro, MamanguaQe - PB. Maiores
In(~ ,; Cópia do editai no ,lInk: https:llwww:mamanguape.pb.gov.brfllcita<oes/ano-
202Ó/ou,na(Pl no endereçoaCimadescrito, no horário de expedientenormal .de08:00 as
12:00 Horas.

Mamanguape-PB,18 de Junho de 2020.
JOZÉLlA MARIA SILVA OE LIMA

Presidenteda CPl

AVISO DE UCITAÇJ.O
TOMADA DE PREÇOS N" 2/2020

CONTRATAÇÃO DE EM~RESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE
CONSTRUÇÃO UMA UNIDADE ESCOLAR NA COMUNIDADE DE ENGENHO NOVO ZONA
RURAL COM 6 SALAS DE AULA NO MUNICiplO DE MAMANGUAPE - PB.


